INDICAÇÃO N° 021/2018

                       Exmo. Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, vem nos termos regimentais vigentes,

solicitar que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a

seguinte indicação.

Que o poder Executivo Municipal, através das secretarias competentes

elabore e distribua ás famílias do município através dos educandários

municipais materiais informativos sobre os tipos de resíduos (lixo)

recolhidos e quais tipos de materiais não devem ser destinados á coleta.

                   JUSTIFICATIVA

Diariamente observamos, após a passagem da coleta do lixo a permanência

de vários tipos de descartes, entre eles, sacos de gramas, sacos de folhas,

pedaços de móveis, eletrodomésticos e outros que são postos na rua

certamente por falta de conhecimento sobre o que pode ou não ser

recolhido.

Diante do exposto agradeço atenção e solicito o atendimento deste pedido,

a fim que possamos melhor atender a população capelense.

                  Sala das Sessões, 06 de Março de 2018.

                 JOÃO LEOMAR DE ALMEIDA

                        Vereador do Democratas